
Protokół  z XIV Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia   17 lutego 2020r.
XIV  Sesja Rady  Gminy Brzozie   odbyła  się  w dniu    17  lutego 2020r.w   sali  posiedzeń     urzędu
gminy. Początek obrad o godz.10:00, zakończenie o godz.10:40. W  miejscu widocznym    dla osób
wchodzących  na salę obrad  została umieszczona  informacja  o przetwarzaniu   danych osobowych
na sesji  rady oraz  informacja  o transmisji obrad   sesji.
Nastan   15 radnych      obecnychbyło l3.
W sesji poza radą  udział wzięli :
1. Wójt  Gminy Brzozie -Pani Danuta Kędziorska -Cieszyńska ,
2. Zastępca wójta  Gminy Brzozie -Pan Tomasz    Mażutis,
3.Skarbnik Gminy  Brzozie -Pani  Ewa Piotrowicz,
4. Radni rady powiatu  według  listy obecności,
5. Mieszkańcy Gminy Brzozie  -2 osoby ( Pan Ę± Pm-__JT'-`T==-L).
Otwarcia  XIV  Sesji  Rady  Gminy  Brzozie     dokonała  Przewodnicząca     Rady  Gminy    witając
wszystkich      obecnych   na   sesji,   oraz     wszystkich,   którzy     obrady   oglądają   na  żywo.      Do
otrzymanego  porządku  obrad        radni  nie  zgłosili     uwag.   Porządek  obrad     przedstawia     się
następująco;
1. Otwarcie    sesji  oraz   stwierdzenie     quorum.
2. Przedstawienie   porządku obrad.
3.Przyjęcie  protokołu   z XIII Sesji Rady Gminy  Brzozie  z dnia 27 stycznia  2020r.
4. Zgłaszanie wniosków   przez radnych.
5.  Podjęcie uchwały     w sprawie     organizacji   wspólnej     obsługi   administracyjnej,  finansowej  i
organizacyjnej       gminnych  jednostek   organizacyjnych   zaliczanych      do   sektora         finansów
publicznych.
6.Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany    uchwały Nr XIII/83/2020 Rady Gminy Brzozie  z dnia  27
stycznia 2020 r. w  sprawie  ustalenia  wysokości opłaty za pobyt  i maksymalnej  wysokości opłaty
za wyżywienie  dziecka  w §amorządowym  Żłobku `' Brzozowy gaik"  w Brzoziu.
7. Podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za pobyt
w " Klubie  Senior +"o
8. Podjęcie     uchwały w sprawie  ustalenia  średniej  ceny  jednostki  paliwa  w Gminie  Brzozie  na
rok szkolny   2019/2020.
9. Wolne wnioski i zapytania  radnych.
10.Wolne wnioski i zapytania  sołtysów i mieszkańców.
11. Zakończenie  obrad XIV Sesji Rady Gminy  Brzozie.
Ad. pkt  3
Protokół   z XIII  Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia 27 stycznia 2020r. radni oraz sołtysi   w formie
papierowej  otrzymali  w  materiałach  na  sesję.  Nie  zgłoszono    uwag  do  otrzymanego    protokołu.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  przyjęli  protokół  (imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do
protokołu).
Ad. pkt 4
Zgłaszanie wniosków   przez  radnych -nie zgłoszono.
Ad. pkt  5
Projekt    uchwały    w    sprawie    organizacji    wspólnej    obsługi    administracyjnej,    finansowej    i
organizacyjnej     gminnych    jednostek    organizacyjnych       zaliczanych    do  sektora       finansów
publicznych przedstawił Zastępca Wójta Pan Tomasz Mażutis. Projekt uchwały   został   omówiony
na wspólnym posiedzeniu  komisji  rady gminy  w dniu  14 lutego br. Nie  zgłoszono zapytań. Radni
w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę( imienny wykaz głosowania   w załączeniu do protokołu).
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Ad. pkt  6
Projekt uchwały  w sprawie  zmiany  uchwałyNr  XIII/83/2020   Rady Gminy Brzozie   z dnia   27
stycznia 2020r.    w sprawie ustalenia    wysokości opłaty  za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty
za  wyżywienie   dziecka   w Samorządowym Żłobku `'  Brzozowy gaik"   w Brzoziu    przedstawiła
Pani   Katarzyna   Sokolska   -   Lebiedziewska.   Projekt  uchwały  został   omówiony   na  wspólnym
posiedzeniu komisji rady gminy w dniu  14 lutego br. Nie zgłoszono   zapytań.  Radni w głosowaniu
jawnym   podjęli uchwałę( imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).
Ad. pkt  7
Projekt uchwały w sprawie   ustalenia   szczegółowych   zasad ponoszenia   odpłatności   za pobyt   w
"Klubie    Senior   +"przedstawiła   Pani    Małgorzata   Lendzionowska.    Projekt   uchwały   został

omówiony  na  wspólnym  posiedzeniu  komisji  rady  gminy  w  dniu  14  lutego  br.    Nie  zgłoszono
zapytań.  Radni w głosowaniu jawnym  podjęli uchwałę ( imienny wykaz głosowania  w załączeniu
do protokołu).
Ad. pkt  s
Projekt uchwały w sprawie    ustalenia średniej    ceny   jednostki paliwa w Gminie Brzozie    na rok
szkolny   2019/2020  przedstawiła pani Justyna   Nizgorska. Projekt  uchwały   został omówiony na
wspólnym posiedzeniu komisji  rady gminy w dniu  14 lutego br.
Zgłoszono     zapytanie ;
Radny  qzepek Przemysław -  gaz powinien być  podany w dm3.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  podjęli   uchwałę   (imienny  wykaz   głosowania  w  załączeniu   do
protokołu).
Ad. pkt 9
Wolne wnioski  i zapytania   radnych.
Radny piotrowicz Tomasz -mieszkańcy   Wielkiego Głęboczka   zwracają uwagę    na ustawienie
kosza  na  śmieci    na  działkach    przy  altanie  należącej  do  urzędu  gminy jak  również  ustawienie
lampy  ,
-droga  na „Kępę "od asfaltu  w stronę  Państwa  -  naprawić   dziury  mieszkańcy we własnym
zakresie   łatają  dziury , aby   było  częściej  naprawiane  przez urząd gminy,
-"Klub Morsów  `'  w Wielkim  Głęboczku    prosi o ustawienie  jeszcze  jednej   przebieralni   nad

jeziorem,
Odp. Wójt -ustawienie koszy będzie w miesiącu marcu  będą osoby  odpowiedzialne za sprzątanie
miejsc    publicznych,  odnośnie  lamp    jest  fundusz  sołecki  i  można    realizować      to  w  ramach
funduszu sołeckiego   na ten rok nie planujemy ustawienie lamp,
-droga    o której  radny wspomniał była   naprawiana    w roku 2019      w   tym roku też planujemy
naprawę  dróg   gruntowych,
-  plaża   .problem    był już  zgłaszany przez  mieszkańców   jak    również  przez  radnych  będzie  to

posprzątane  na sezon letni.
Radna Zielińska Małgorzata -   droga   z Sugajna do Sugajenka      otrzymałam w dniu dzisiejszym
pismo    od Pani Wójt  odnośnie tej drogi, jest to  droga polna proszę o naprawę są  koleiny i   dziury
a  ruch    jest  coraz większy.
Odp.  Wójt  -  mamy miesiąc  luty     część     dróg   już   naprawiono   od  miesiąca marca   będziemy
naprawiać  drogi gruntowe.
Radny  Domżalski Kazimierz -drzewo nad jeziorem   jest pochylone i jest  bardzo niebezpiecznie .
Odp. Pan  Mażutis Tomasz -   drzewo znajduje się na  terenie   należącym do `' Wód  Polskich "     i
sami nic nie możemy   zrobić. Oficjalna procedura  została rozpoczęta.
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Radny  Bąkowski  Zbigniew-    korzystając  z  obecności  radnych  powiatowych      chodzi  o  budowę
chodnika   od  remizy w Brzoziu w kierunku Janówka do Państwa -:==== ..,--i. Był   Ę ten temat
poruszany   kilak razy   nic  niejest robione  wiem , że mieszkańcom bardzo  zależy na  tym `
Radny  Rady  Powiatu  Brodnickiego  Pan  Arkadiusz    Orłowski-  jeżeli  chodzi    o  powiat    ja  nie
prowadziłem      na ten temat rozmów   nie wiem kto prowadził rozmowy ,mogę się tym   tematem
zająć.Była rozmowa jeżeli chodzi  o chodnik  w Brzoziu od stacji benzynowej w kierunku  kościoła
Wójt  -   często  rozmawiam    z  Panem    Starostą   na temat     dróg  powiatowych  na terenie  gminy
Brzozie  przede  wszystkim  jeżeli chodzi o drogę  z Wielkiego Głęboczka do Brzozia.
Ad. pkt  10
Wolne wnioski i zapytania   sołtysów i   mieszkańców :
Sołtys Sołectwa   Wielkie Leźno   - odnośnie chodnika  obok    zabudowań Pani  ±( cześć
jest  zapadnięta )  chodzą  osoby starsze,   żeby naprawić ,
-odnośnie   odpadów  komunalnych  -chodzi o  gabaryty  czy była interwencja ?
- odnośnie ftmduszu sołeckiego  czy można zmienić   w trakcie roku  ?
Sołtys  Sołectwa Trepki -świetlica w   Trepkach,  kiedy  będzie     dokończona?
Odp.  Wójt - jesteśmy  skupieni  na pracach     przy  żłobku     od  miesiąca marca   zabieramy   się  za
realizację  wniosków zgłoszonych przez państwo.
-odnośnie ftnduszu sołeckiego  zmiany  na zebraniu  sołeckim , wszelkich infomacji   na ten temat
udzieli Pani  Dorota Ewertowska,
- fima,  która odbiera  odpady  komunalne  z
MieszkaniecwsiZembrzePan-T±=
lutego  2019r.  do  miesiąca lutego  2020   wy(

że    nie będziejuż takiej sytuacji,
-czy   wrokubieżącym    od   miesiąca

decyzje na wycinkę   drzew przy drodze
Pw°#Ljuiw#:yGśęż3:z:,kżbGyudstżww°aj:Ęu[#pgn3LLżł;°oś#riowejdecyzjewydajewójt.
-droga   gminna  Zembrze-Samin  usunąć    gałęzie znajdujące  się w rowach  ?
Odp. Wójt -na pierwsze Pana pytanie otrzyma Pan  odpowiedź  na  piśmie ,drugie pytanie  dziękuję
Za uwa8ę -
MieszLiec  wsi Jajkowo  Pm  -±-wktórym roku ruszy  budowa  świetlicy  w

Jajkowie -jest działka, światłowód jest przełożony, ile jest dofinansowania  z  Programu  Rozwoju
Obszarów  Wiejskich na tę świetlicę ?
-Odp. Wójt -jak wygląda    sytuacja budowy   świetlicy w Jajkowie    był Pan radnym   i to pytanie

powinnam     skierować  do   Pana.   Były  plany,  jeżeli   chodzi   o  projekt  jest  niedostosowany  do
wymogów Sanepidu  i jest do poprawki. Inwestycja wyceniona na  około  1mln zł  a dofinansowanie
to kwota  l70tyś, zł ( 20%)   -otrzyma   Pan    odpowiedź napiśmie.   Gminę Brzozie      nie stać      na
t4kie  dofinansowanie  20  %  .  Trzeba   ubiegać   się  o  dofinansowanie  w  granicach  50  %.  Trwają
konsultacje   RPO województwa   kujawsko-pomorskiego, w których ja uczestniczę. Jaj.kowo    jest
największą  miejscowością   i świetlicy nie macie. Budżet gminy  Brzozie nie stać  na taki wydatek.
Mieszkaniec  wsi Jajkowo - Pan -  7- - w kampanii wyborczej    sprawa  świetlicy i
drogi na  Kuligi   były to sprawy priorytetowe.
Odp.  Wójt -   spraw priorytetowych było wiele, od wyborów   minęło   rok i cztery miesiące   udało

#;eriŁS,##ąa#owwoł.eł:ir°d#kĘ=h#gnż::°#okżiaodszukaćuchwa+budżetowe
pod jaką zakładką  ?
Odp,. Skarbnik  Gminy -   na  stronie BIP   urzędu gminy wszystkie   zarządzenia  wójta gminy oraz
uchwały budżetowe .
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Ad. pkt  11
Po wyczerpaniu porządku obrad  dziękując  wszystkim  za udział w obradach  sesji Przewodnicząca
Rady Gminy zakończyła  obrady XIV Sesji Rady Gminy.
Protokołowała;
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